Администрация муниципальнOг0 образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,-$J\9

Об определении организации для осуществления
содержания и обслуживания бесхозяйных сетей

водоснабжения и водоотведения

в соответствии со статьей lб Федерального закона ''об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
от 06.10.2003 J\b 131-Фз, в целях ре€lлизации пункта 5 статьи 8, статьи |2
Федерального закона от 07.12.20|1 Jt 416-ФЗ "о водоснабжении и
водоотведении", руководствуясь Уставом муницип€lJIьного образования
Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муницип€шьного района
ленинградской области, в целях обеспечения качественного водоснабжения и
водоотведения жилого фонда, расположенного на территории
мунициПЕlльногО образованиЯ БольшеКолпанское сельское поселение до
признания права собственности на бесхозяйные объекты, администрация
Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ОпРеделить до признания права собственности на бесхозяйные
сети водоснабжения и водоотведения Акционерное общество
<Коммун€Lпьные системы Гатчинского района>, ок€вывающее услуги по
передаче холодного водоснабжения и водоотведения по сетям, которые
непосредственно соединены с бесхозяйными водопроводными и
канаJIизационными сетями, в качестве гарантирующей организации,
осуществляющей содержание И обслуживание бесхозяйных сетей
водоснабжения и водоотведения, ук€ванных в приложении к настоящему
постановлению.

2. РеКОменДоВать АО кКоммун€tльные системы Гатчинского района>
обратиться в Комитет по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
для включения затрат на содержание и обслуживание бесхозяйных сетей

ВОДОСнабжения и водоотведения, указанных в приложении к настоящему
постановлению.

2. Направить настоящее постановление в Ао кКоммун€lльные
системы Гатчинского районо>.

3. Администрации Большеколпанского сельскOго поселения
осуществить мероприятия по признанию права муниципальной собственности
на бесхозяйные сети водоснабжения И водоотведения, указанные в
приложении к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию и рulзмещению на офици€шьном сайте Большеколпанского
сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Большеколпанского сельского

Глава админи М.В.Бычинина

поселения

Приложение

овлению администрации

ьIшеколпанского сельского поселения

'о, Д //, .2о2з xn}!_

ПЕРЕЧЕНЬ БЕСХОЗЯЙНЫХ СЕТЕЙ

В ОДОСНАБЖЕНИrI И В ОДООТВЕДЕНИЯ

1. Трубопровод(водопровод) в границах земельных участков:
47:2З:04|9001:2006 и 47:2З:0419001:900, проlяженность примерно 21 1 м,

расположенныЙ по адресу: Ленинградская область, ГатчинскиЙ
муниципальный район, д.Малые Колпаны, мкр <Речной>; к.н.
47:2З:0419001 :2254.

2. Трубопровод(водопровод) в границах земельных участков:
47:2З:0419001:900,47:2З:0419001:901,47:23:04|9001;902,47:2З:04\9001:904,
47 :23:0419001:905, 47 :23:0419001 :907, 47:2З:04|9001 :|2|, протяженность
примерно 790 м, расположенныЙ по адресу: Ленинградская область,
Гатчинский муницип€tльный район, д.Ма_пые Колпаны, мкр кРечной>; ); к.н.
47:2З:041900|:2259.

З. Трубопровод(бытов€uI кан€шизация) в границах земельных
участков: 47:2З:0419001 :2009, 47:2З:0419001 :2006, 47 :23:0419001 :900,
протяженность примерно 113 м, расположенный по адресу: Ленинградская
область, Гатчинский муниципальный район, д.Мшrые Колпаны, мкр
кРечной>; к.н. 47 :2З:041900 |:2255.

4. Трубопровод(бытов€uI кан€шизация) в границах земельных
участков: 47:2З:0419001:901, 47:2З:0419001 :902, 47 :2З:0419001:904,
47:2З:0419001:905, 47:23:0419001 :907, 47 :2З:0419001 :900 протяженность
ПриМерно 1541 м, расположенныЙ по адресу: Ленинградская область,
Гатчинский муницип€LгIьный район, д.Малые Колпаны, мкр <Речной>>; к.н.
47:23:0419001 :2256.

5. Трубопровод(ливневаякан€}JIизация)сканализационно-насосной
станциеЙ(КНС) и лок€Llrьными очистными сооружениями(ЛОС) в границах
земельных участков: 47:2З:04|9001:2010, 47:2З:0419001:900,
47:2З:0419001:901,47:23:041900l:902,47:2З:O4t9001:903,47:2З:0419001:904,
47 :2З:04|9001 :905, 47:2З:0419001 :906, 47:2З:0419001 :907 , 47:2З:0419001 :908,
47:2З:0419001:\2|, протяженность примерно 23117 м, расположенный по
аДРесУ: Ленинградская область, ГатчинскиЙ муницип€lльный район, д.Малые
Колпаны, мкр <<Речной>>; к.н. 47:2З:0419001 :2257.

б-::-.